ỦY BAN NHÂN DÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

    TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ––––––                                                      ––––––––––––––––––––
Số:  747/2004/QĐ-UB

          Việt Trì, ngày  16  tháng 3 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v Một số chính sách khuyến khích phát triển thuỷ sản hàng hoá

UBND TỈNH PHÚ THỌ
 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định 3337/QĐ-UB ngày 3/10/2003 của UBND tỉnh Về việc phê duyệt quy hoạch phát triển thuỷ sản tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2003 – 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại tờ trình 135/TT ngày 9/3/2004,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Đối tượng được hưởng chính sách khuyến khích phát triển thuỷ sản bao gồm: Các hộ gia đình, cá nhân, HTX, doanh nghiệp trong vùng phát triển thuỷ sản hàng hoá thuộc các huyện: Cẩm Khê, Hạ Hoà, Tam Nông, Thanh Thuỷ, Lâm Thao, Thành phố Việt Trì, Thị xã Phú Thọ có diện tích nuôi trồng thuỷ sản quy mô từ 1 ha trở lên đối với hộ gia đình; 4 ha trở lên đối với đơn vị tập thể (nếu nuôi chuyên tôm công nghiệp thì diện tích 1 ha trở lên)

Điều 2: Ngoài các chính sách của nhà nước đã ban hành, UBND tỉnh hỗ trợ vốn như sau:

1. 3 triệu đồng/ ha cho hộ gia đình, cá nhân, HTX, doanh nghiệp đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng trên diện tích trồng trọt kém hiệu quả chuyển sang nuôi chuyên thuỷ sản.

2. 30% tiền con giống lần đầu, năm đầu đối với giống mới, giống chất lượng cao đưa vào sản xuất. Giống mới, giống chất lượng cao do Sở NN &PTNT qui định và công bố hàng năm.

3. 50% chi phí tham gia hộ trợ, triển lãm sản phẩm thuỷ sản. Miễn phí cho các hoạt động quảng cáo, xúc tiến thương mại tiêu thụ sản phẩm thuỷ sản.

Nguồn vốn hỗ trợ được trích từ ngân sách tỉnh.

Giống được trợ giá phải do Trung tâm Thuỷ sản Phú Thọ cung ứng hoặc nhận từ các cơ sở sản xuất giống được Sở NN & PTNT cấp giấy chứng nhận chất lượng theo quy định quản lý giống vật nuôi của Nhà nước.

Điều 3: Tổ chức thực hiện:

1. Giao cho Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

2. Căn cứ vào Hướng dẫn của Bộ Thuỷ sản, giao Sở NN & PTNT quy định giống mới, giống chất lượng cao đưa vào sản xuất và thông báo vào tháng 1 hàng năm.

3. Giao UBND các huyện, thành, thị trong vùng nuôi trồng thuỷ sản hàng hoá lập qui hoạch, xây dựng các dự án cụ thể và chỉ đạo thực hiện trên địa bàn.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị trong vùng sản xuất thuỷ sản hàng hoá căn cứ Quyết định thi hành.

TM. UBND TỈNH PHÚ THỌ

          KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Ngọc Hải

    (Đã Ký)